
1/2

kuryr 7. září 2023

Německý softwarový gigant ponechává ruské
zákazníky bez podpory

infokuryr.cz/n/2023/09/07/nemecky-softwarovy-gigant-ponechava-ruske-zakazniky-bez-podpory

SAP ukončí údržbu pro své klienty v sankcionované zemi na
konci roku, uvedla společnost

Německý podnikový softwarový gigant SAP ukončí na konci roku
smlouvy o údržbě se zákazníky v Rusku, protože firma podnikne
další krok ke zpožděnému odchodu ze země, uvedl v úterý obchodní
deník Kommersant s odkazem na firemní dopis.   

„Všechny smlouvy o údržbě vyprší na konci roku 2023 “ a nebudou
obnoveny, potvrdil mluvčí společnosti SAP.   

Firma se připojila k americkým technologickým společnostem Oracle
a Microsoft a oznámily plány na odchod z ruského trhu na začátku
loňského roku po vypuknutí nepřátelství na Ukrajině. V červnu 2022
společnost SAP uvedla, že restrukturalizuje své kanceláře a přesune
zaměstnance do zemí SNS, jako je Arménie, Kazachstán a Gruzie.   

SAP, jeden z největších světových vývojářů průmyslového IT
softwaru, zastavil veškerý prodej v Rusku a aktivně vypínal cloudové
operace v zemi. Podpora však byla stále k dispozici ruským
zákazníkům s platnými smlouvami.   

Podle zpráv médií společnost pokračovala v údržbě pro své klienty,
kteří nepodléhali západním sankcím, protože předčasný konec by
pro firmu znamenal smluvní pokuty.   

Stažení se vztahuje také na Bělorusko, které Západ rovněž posvětil
za podporu Ruska, uvedla společnost.   

SAP, Oracle a Microsoft byly předními ruskými dodavateli
softwarových řešení pro automatizaci firemních aktivit. Informační
systémy většiny velkých ruských komerčních a státních firem jsou

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/07/nemecky-softwarovy-gigant-ponechava-ruske-zakazniky-bez-podpory/


2/2

postaveny na jejich produktech.   

Od začátku roku 2022 byl SAP největším ruským dodavatelem
průmyslového softwaru s podílem na trhu ve výši 60 %. Finanční
účty ukázaly, že její příjmy v roce 2020 činily 35,8 miliardy rublů (366
milionů $).

 
 

https://stranapro.cz/

